
Contacto

Teléfono 956522944
Fax 956507545
Correo Electrónico 
gema.dominguez@mutuacesma.com

Dirección Postal

Avda. Nuestra Señora de Otero s/n
(51002) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 42/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2023
a las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Mutua de Andalucía y Ceuta
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuacesma.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las instalaciones sanitarias y administrativas, ubicadas
en la provincia de Málaga, de la Mutua de Andalucía y de Ceuta, Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social nº115

Valor estimado del contrato 83.246,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.939,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.371,75 EUR.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mutua de Andalucía y de Ceuta
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

C/ Cuarteles 10
(29002) Málaga España
ES617

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

http://www.mutuacesma.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica CESMA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

01. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No hay limitaciones

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del centro administrativo ubicado en el término
municipal de Estepona de la Mutua de Andalucía y de Ceuta, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº115

Valor estimado del contrato 5.474,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.520,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.562,06 EUR.

Lugar de ejecución
Mutua de Andalucía y de Ceuta
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

C/ Cuarteles 10
(29002) Málaga España
ES617

Formalizado

Adjudicatario

FISSA FINALIDAD SOCIAL
NIF B10219913
El adjudicatario es una PYME : No



Lugar

Mutua de Andalucía y de Ceuta
Condiciones Los licitadores que deseen estar
presentes en las sesiones de apertura de los sobres,
deberán solicitarlo con una antelación mínima de 48
horas mediante correo electrónico dirigido a la
siguiente dirección:
sergio.gonzalez@mutuacesma.com
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

42/2022: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2023 a las 13:00 horas
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.928,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.753,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 42/2022-3
Fecha de Formalización 24/02/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

42/2022
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No hay limitaciones

Plazo de Presentación de Oferta

Del 14/01/2023 a las 00:00 al 30/01/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mutua de Andalucía y de Ceuta
Condiciones Los licitadores que deseen estar
presentes en las sesiones de apertura de los sobres,
deberán solicitarlo con una antelación mínima de 48
horas mediante correo electrónico dirigido a la
siguiente dirección:
sergio.gonzalez@mutuacesma.com
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España
ES630

42/2022: Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 31/01/2023 a las 08:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Mutua de Andalucía y de Ceuta
Condiciones Los licitadores que deseen estar
presentes en las sesiones de apertura de los sobres,
deberán solicitarlo con una antelación mínima de 48
horas mediante correo electrónico dirigido a la
siguiente dirección:
sergio.gonzalez@mutuacesma.com
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España
ES630

42/2022: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/01/2023 a las 09:30 horas
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España
ES630

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3o0MkSqBrF2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010488439 |  2023-476603 | mié, 01 mar 2023 14:04:51:510 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37647077426084814087631459273984471573 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3o0MkSqBrF2iEJrVRqloyA%3D%3D

